СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ

(Сорок первая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2021 № 361 г. Апатиты

О приостановлении действия решения Совета депутатов города Апатиты от 25.12.2018 №

749 «Об утверждении Положения о порядке продажи жилых помещений муниципального

жилищного фонда города Апатиты» (с изменениями, внесёнными решениями Совета

депутатов города Апатиты от 24.11.2020 № 213, от 21.12.2020 № 223, от 24.02.2021 № 252, от

27.04.2021 № 276)

В связи с необходимостью урегулирования отдельных вопросов, возникших в

правоотношениях по продаже жилых помещений муниципального жилищного фонда, и в

соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приостановить действие следующих решений Совета депутатов города Апатиты:

1) решение Совета депутатов города Апатиты от 25.12.2018 № 749 «Об утверждении

Положения о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города

Апатиты»;

2) решение Совета депутатов города Апатиты от 24.11.2020 № 213 «О внесении

изменений в Положение о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного

фонда города Апатиты, утверждённое решением Совета депутатов города Апатиты от

25.12.2018 № 749»;

3) решение Совета депутатов города Апатиты от 21.12.2020 № 223 «О внесении

изменения в Положение о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного

фонда города Апатиты, утверждённое решением Совета депутатов города Апатиты от

25.12.2018 № 749 (с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов города Апатиты от

24.11.2020 № 213)»;

4) решение Совета депутатов города Апатиты от 24.02.2021 № 252 «О внесении

изменений в Положение о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного

фонда города Апатиты, утверждённое решением Совета депутатов города Апатиты от

25.12.2018 № 749 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов города Апатиты

от 24.11.2020 № 213, от 21.12.2020 № 223)»;

5) решение Совета депутатов города Апатиты от 27.04.2021 № 276 «О внесении

изменения в пункт 2 Положения о порядке продажи жилых помещений муниципального

жилищного фонда города Апатиты, утверждённого решением Совета депутатов города

Апатиты от 25.12.2018 № 749 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов

города Апатиты от 24.11.2020 № 213, от 21.12.2020 № 223, от 24.02.2021 № 252)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 29 сентября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую

комиссию Совета депутатов города Апатиты по бюджету, нормативному регулированию и

местному самоуправлению.

Глава города Апатиты С.С. Кательникова